[image: image1.png]

КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	                                                                                        №

г. Котельнич

	Об утверждении прогнозного Плана (программы) приватиза​ции муниципального имущества муниципального об​разования го​родской округ город Котельнич Ки​ровской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, утвержденным решением Котельничской городской Думы от 29.05.2019 № 51, руководствуясь Уставом городского округа город Котельнич Кировской области,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный План (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
	Председатель Котельничской

городской Думы

		Глава города Котельнича

	_______________

	С.Д. Большаков

	________________

	О.В. Исмаилов

	ПОДГОТОВЛЕНО

	И. о. начальника Управления имуществом и земельными ресурсами города
	                                                   И.Н. Казакова

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами аппарата

Котельничской городской Думы
	                                      Ф.Х. Козибаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Котельничской

городской Думы

от __________ № ___
Прогнозный План (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год
Раздел I
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2025 год (далее – План приватизации, муниципальное образование) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В соответствии с действующим законодательством органы местного самоуправления муниципального образования, муниципальные предприятия и учреждения, иные юридические лица и граждане вправе направлять в орган, уполномоченный на управление и распоряжение муниципальным имуществом, свои предложения о приватизации муниципального имущества в очередном финансовом году.

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, будет корректироваться с учетом поступающих предложений по включению объектов муниципальной собственности в План приватизации, результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности и результатов проводимых торгов по реализации имущества в течение 2024-2025 годов.

Исходя из анализа данных независимой оценки рыночной стоимости, проводимой в 2023-2024 годах в отношении аналогичных объектов, ожидаемое поступление средств в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества в 2025 году составляет – 1059.941 тыс. руб.

Раздел II
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Характеристика имущества
	Наличие или отсутствие ограничений (обременений) имущества
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ привати-зации

	1
	Нежилое здание
	Кировская обл.,

г. Котельнич, ул. Свердлова, д. 29
	Нежилое здание площадью 293,4 кв.м., назначение: нежилое, 1-этажное, 1957 года постройки, материал стен: кирпич, кадастровый номер 43:43:310738:552
	Оперативное управление

№ 43-43/004-43/004/172/2016-865/2

от 19.05.2016

	01.01.2025-31.12.2025
	продажа на аукционе

	Земельный участок
	Кировская обл.,

г. Котельнич, ул. Свердлова, д. 29
	Земельный участок,

площадью 3656 кв.м., категория земель – земли населённых пунктов, разрешенное использование – детские ясли, кадастровый номер 43:43:310738:7
	Постоянное (бессрочное) пользование

№ 43-43/004-43/004/172/2016-866/2

от 19.05.2016

_________________